
1 

OBEC VLASTIBOŘICE 

Vlastibořice 23, 463 44 | info@vlastiborice.cz | www.vlastiborice.cz | Tel.: +420485 146 025 
 

 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Vlastibořice ze dne 23. 11. 2022 
 
 

Přítomni: zastupitelé obce viz prezenční listina – příloha č. 1 

 
Program:  

 
1. Přivítání, volba zapisovatele a ověřovatelů, schválení programu jednání 

2. Kontrola usnesení z posledního zasedání 

3. Ekonomika a rozpočet 

4. Inventarizace 2022 

5. Schválení obecně závazné vyhlášky ke školskému spádovému obvodu 

6. Plán rozvoje sportu obce Vlastibořice 

7. Prodej akcií firmy  FinReal Liberec a.s. a schválení kupní smlouvy 

8. DSO Mikroregion Jizera 

9. Schválení záměru investiční akce – Výměna otopného systému v DPS  

10. Ostatní informace z obce a diskuze 

11. Závěr  

 

Ad. 1 

Přivítání, volba zapisovatele a ověřovatelů, schválení programu jednání 
Starostka obce přivítala přítomné a hosty. 

Zapisovatelem byla zvolena Hana Ledabylová, ověřovateli Markéta Václavíková, Daniel Mikula 

 

Zastupitelstvo obce schválilo program jednání. 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 

         6       0        0 

Přijaté usnesení č. 61/2022 

                                          

Ad. 2 

Kontrola usnesení z posledního zasedání 

Přijatá usnesení č. 39 - 57/2022 – ustavující zastupitelstvo obce (volba, místostarosty, starosty, 

předsedů výborů, členů výborů, odměny uvolněného člena a neuvolněných členů, pověření starostky 

k jednání na valných hromadách, pověření člena ZO k územnímu plánování), usnesení č. 58/2022 ( RO 

č. 6/2022 – zveřejněno), č. 59/2022 (smlouva k zimní údržbě – podepsáno, zajištěno), č. 60/2022 

(cenová nabídka na vypracování PD k hřišti – PD se už tvoří). 

 

Ad. 3 

Ekonomika a rozpočet 

 
Výsledky hospodaření k 31.10.2022 

 
Daňové příjmy.............. 5 299 105,08 Kč 



2 

Nedaňové příjmy...........1 346 716,44 Kč 

Kapitálové příjmy....…………57.200 Kč 

Přijaté transfery.............. 1 730 825,81  Kč 

 

Příjmy celkem................ 8 433 847,33  Kč 

 

Běžné výdaje.................... 6 413 924,93  Kč 

Kapitálové výdaje...........................4 750 Kč 

 

Výdaje celkem................. 6 418 674,93 Kč 

 

Zůstatek na běžném účtu činil k 31.10.2022.......................5 761 705,55 Kč 

Zůstatek na účtu obce ČNB činil............................................204 848,07 Kč 

 

Rozpočtové opatření 7/2022 

Rozpočtové opatření zapojuje do rozpočtu dotaci na úpravu mokřadní oblasti na Jivině z Dotačního 

fondu Libereckého kraje, dotací na hospodaření v lesích, daňové příjmy a dotaci na volby Prezidenta 

ČR. Další změny a úpravy rozpočtu se týkají aktuálních oprav a provozních výdajů obce. 

 

Příjmy: 417 926 Kč 

Výdaje: 417 926 Kč 

Financování :0 Kč 

 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 

         6       0        0 

Přijaté usnesení č. 62/2022 

 

Paušální cestovní náhrady pro starostku obce 

 

Zastupitelstvo obce v souladu s § 182 Zákoníku práce schvaluje poskytování paušální částky 

cestovních náhrad starostce obce ve výši 800 Kč měsíčně. Tato částka zahrnuje náhradu za používání 

osobního motorového vozidla a náhradu PHM, případně využití jiných druhů veřejné dopravy.  

 

PRO:  Pánek, Fojtek, Mikula, Tomsa, Václavíková 

PROTI:        

ZDRŽEL SE: Hartlová 

Přijaté usnesení č. 63/2022 

 

 

Ad. 4 

Inventarizace 2022 

a) Příkaz starostky k provedení inventur 

V souladu s §§29 a 30 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, starostka obce nařizuje 

provedení řádné dokladové a fyzické inventarizace majetku a závazků obce Vlastibořice k 31. 12. 

2022. 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo příkaz starostky k provedení inventur. 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 

         6            0                     0 

Přijaté usnesení č. 64/2022 

Příkaz starostky je přílohou tohoto zápisu. 



3 

b) Inventarizace 2022 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo harmonogram inventarizačních prací a zároveň jmenuje 

inventarizační a likvidační komisi dle přiloženého seznamu. 
 

PRO:  Pánek, Hartlová, Mikula, Tomsa, Václavíková 

PROTI:        

ZDRŽEL SE: Fojtek 

   

Přijaté usnesení č. 65/2022 

Harmonogram a složení inventarizační komise je součástí tohoto zápisu. 

 

 

Ad.5.  

Schválení obecně závazné vyhlášky ke školskému spádovému obvodu 

Zastupitelstvo schvaluje obecně závaznou vyhlášku, kterou se stanoví část společného školského 

obvodu základní školy. 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 

         6       0        0  

Přijaté usnesení č. 66/2022 

OZV je přílohou tohoto zápisu. 

 

 

Ad. 6 

Plán rozvoje sportu obce Vlastibořice 

Zastupitelstvo obce schvaluje strategický dokument Plán rozvoje sportu obce Vlastibořice. 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 

         6            0                   0 

Přijaté usnesení č. 67/2022 

Plán rozvoje sportu je přílohou tohoto zápisu. 

 

Ad. 7  

Prodej akcií firmy FinReal Liberec a.s. a schválení kupní smlouvy 

Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje prodej  77 akcií firmy FinReal a.s v majetku obce 

Vlastibořice, firmě Liberecká automobilová doprava s. r. o., za cenu 1 500,- Kč za 1 akcii a pověřuje 

starostku obce k podepsání smlouvy. 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 

         6       0        0 

Přijaté usnesení č. 68/2022 

Návrh smlouvy je přílohou tohoto zápisu. 

 

Ad. 8  

DSO Mikroregion Jizera 

Zastupitelstvo obce projednalo a bere na vědomí Zprávu o finanční činnosti DSO Mikroregion Jizera 

za rok 2022. 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 

         6       0        0 

 

Přijaté usnesení č. 69/2022 

Kontrolní zpráva je přílohou tohoto zápisu. 

 



4 

Ad. 9 

Schválení záměru investiční akce – Výměna otopného systému v DPS  

Zastupitelstvo projednalo a schválilo záměr investiční akce „Výměna otopného systému v DPS“. 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 

         6       0        0 

Přijaté usnesení č. 70/2022 

 

Ad. 10 

Ostatní informace z obce a diskuze 

 Kulturní akce – 26. 11. folk – rockový koncert, 27. 11. rozsvícení vánočního stromu + koncert 

v kostele, 2. 12. cestovatelská přednáška, 3. 12. mikulášská besídka 

 Veřejné projednání Změny ÚP proběhne 30. 11. 2022 od 17:00 hod na sále v KD 

 

Diskuze: 

Pan Sýkora vznesl dotaz zda se příští sezónu zlepší údržba zeleně kolem rybníka a proč obec neseká 

lesní cestu směr Vorklebice. Starostka odpověděla, že příští rok se obec polepší. 

Dále vznesl dotaz, zda i příští rok bude obec poskytovat dotace na pořádání kulturních akcí. Starostka 

odpověděla, že nikoliv. Vysvětlila, že nově při zastupitelstvu obce vznikl výbor pro kulturu a sport, do 

kterého se můžou občané obce přihlásit. Hlavním úkolem nově vzniklého výboru je pořádání 

kulturních a sportovních akcí pod záštitou obce. Každý občan může přijít s nápadem na pořádání 

jakékoliv akce. Výbor nápad posoudí a pokud odsouhlasí, tak pomůže s organizací akce po stránce 

lidských zdrojů, tak po stránce finanční. Pan Sýkora prohlásil, že Sedlíšťské slavnosti si budou pořádat 

sami, že pomoc ostatních lidí z obce nepotřebují. Zapsaný spolek Sedlíšťáci budou 4. 12. pro lidi ze 

Sedlíštěk rozsvěcovat vánoční strom, aby nemuseli chodit do Vlastibořic. 

 

 

Ad. 11 

Závěr 
Starostka poděkovala veřejnosti za účast a připomínky a popřála hezký večer. 

 

 

Ve Vlastibořicích 23. 11. 2022 

                   

 

 

           

Dušan Koutník, místostarosta                                               Jana Hartlová, starostka 

 

 

 

Zapisovatel:    Hana Ledabylová 

 

Ověřovatelé:   Markéta Václavíková 

  Daniel Mikula 

   


